



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA

MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 08/2021 - Pará; SICRO3 - 04/2021 - Pará; SEDOP - 09/2021 - Pará; SIURB INFRA - 01/2021 - São Paulo; AGETOP CIVIL - 07/2021 - Goiás; AGETOP RODOVIARIA - 07/2021 - Goiás.

ENDEREÇO: VILA BELO MONTE E COMUNIDADE LEONADO D'VINTE KM18

AÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MICRO REVESTIMENTO ASFÁLTICO NAS VIAS DE BELO MONTE E COMUNIDADE LEONARDO D'VINCI DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA.

04 de OUTUBRO de 2021

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					145.495,49
1.1	010000	SEDOP	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	CJ	1	12.622,32	16.409,01	16.409,01
1.2	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de grafica	m²	6	174,54	226,90	1.361,40
1.3	010767	SEDOP	Barracão de madeira (incl. instalações)	m²	180	528,61	687,19	123.694,20
1.4	241468	SEDOP	Placa de sinalizagao fotoluminoscente	UN	8	33,59	43,66	349,28
1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	9440	0,30	0,39	3.681,60
2			MICRO REVESTIMENTO ASFALTICO					2.632.790,31
2.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	56640	1,49	1,93	109.315,20
2.2	72943	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	m²	56640	2,39	3,10	175.584,00
2.3	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO	M3XKM	75444,48	1,19	1,54	116.184,49
2.4	13082062	Próprio	MICRO REVESTIMENTO ASFÁLTICO À FRIO COM EMULSÃO MODIFICADA COM POLÍMERO DE 2,0 CM,	m²	56640	29,93	38,90	2.203.296,00
2.5	72847	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO, COM CAMINHAO BASCULANTE	T	2718,72	8,04	10,45	28.410,62
3			SINALIZAÇÃO					112.578,26
3.1			SINALIZAÇÃO - HORIZONTAL					112.578,26
3.1.1	72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA	m²	3776	15,59	20,26	76.501,76
3.1.2	5214007	SICRO3	Pintura de faixa - termoplástico em alto relevo tipo V - relevo multipontos sem base (gotas)	m²	450	61,67	80,17	36.076,50

Total sem BDI 2.225.175,25

Total do BDI 665.688,81

Total Geral 2.890.864,06

DANIEL SANTANA GOMES
Eng.º Civil CREA-PA nº 151891829-8

PATRIK MALTA VIANA
Eng.º Civil CREA-PA N°151954913-0